
 

1 

 

 

     Temeljem članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne novine“ 

broj: 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 

143/12, 152/14, 81/15 - pročišćeni tekst i 94/17 - ispravak), a u vezi sa člankom 48. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj: 33/01, 129/05, 

109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 - ispravak i 123/17),  

čl. 150-159. Zakona o obveznim odnosima („Narodne novine“ 35/05, 41/08, 125/11, 78/15 i 

29/18) i čl. 61. Statuta Grada Pula - Pola („Službene novine“ Grada Pule 7/09, 16/09, 12/11, 

1/13 i 2/18), Gradonačelnik Grada Pule dana 04. listopada 2018. godine, donio je  

 

 

ODLUKU 

o sklapanju nagodbe - Vilhar Janez 

 

 

 

I 

 

 

Utvrđuje se: 

 

- da je u svrhu rješavanja međusobnih imovinskopravnih odnosa između Grada Pula - Pola i 

Vilhar Janeza iz Ljubljane, Linhartova cesta 7, Republika Slovenija, izrađen parcelacijski 

elaborat br. 26/2015 od 06. 10. 2015. godine, od društva Alter gea d.o.o. Pula. Navedeni 

elaborat je izrađen u svrhu provedbe rješenja o određivanju građevne čestice, promjene 

podataka o zgradama i evidentiranje stvarnog položaja pojedinačnih već evidentiranih 

katastarskih čestica za provođenje promjena u katastru zemljišta, k.o. Štinjan i to k.č.br. 

120/3, k.č.br. 120/9, k.č.br. zgr. 166 i k.č.br. 121, sve k.o. Štinjan. Elaborat je izrađen u 

skladu s Rješenjem o utvrđivanju građevne čestice KLASA: UP/I 350-05/15-05/000133, 

Ur.broj: 2168/01-03-05-0434- 15-0002 od 23.09.2015. godine. Navedeni elaborat je potvrđen 

od Područnog ureda za katastar Pula - Pola KLASA: 932-06/15-02/1385, URBROJ: 541-27-

01/2-16-3 od 08. 02. 2016. godine; 

- da se sukladno navedenom elaboratu dijelovi nekretnina u vlasništvu Vilhar Janeza, k.č.br. 

121 k.o. Štinjan  u površini od 40 m2 te k.č.br. 122/13 k.o. Štinjan u čitavoj  površini od 388 

m2, nalaze u koridoru postojeće prometnice ulice Šurida, a k.č.zgr.br. 166 k.o. Štinjan u 

površini od 7 m2 je zahvaćena izgradnjom prometnice sa oborinskom odvodnjom i javnom 

rasvjetom  - ulica Prilaz Plazina; 

- da sukladno navedenom elaboratu dio k.č.br. 120/3 k.o. Štinjan u površini od 213 m2, u 

vlasništvu Grada Pule, ulazi u građevnu česticu zgradi izgrađenoj na k.č.zgr.br 166 k.o. 

Štinjan, koja je u vlasništvu Vilhar Janeza; 

- da je od strane stalnog sudskog vještaka za graditeljstvo, dana 05. lipnja 2018. god. izrađen 

Procjembeni elaborat tržišne vrijednosti zemljišta oznake k.č.zgr. br. 166, k.č.br. 120/3, 

k.č.br. 121 i k.č.br. 122/13, sve k.o. Štinjan, prema kojem tržišna vrijednosti navedenih 

nekretnina iznosi 674,00 kn/m2; 

- da će se prilikom izgradnje prometnice sa oborinskom odvodnjom i javnom rasvjetom  - 

ulica Prilaz Plazina u naselju Štinjan u Puli, morati ukloniti ogradni zid u dužini od 29,43 

metra te 27 čempresa koji su posađeni uzduž ogradnog zida koji se uklanja. Prema 

procjenama sudskih vještaka  naknada za uništeni ogradni zid iznosi 13.832,10 kuna, a 

naknadu za uklonjene čemprese iznosi  19.129,49 kuna; 

 



 

2 

 

 

- da se izjavom danom na zapisnik dana 18. 09. 2018. godine, Vilhar Janez složio s  

rješavanjem imovinskopravnih odnosa između njega i Grada Pula - Pola na sljedeći način: 

a) da Grad Pula - Pola  putem javnog natječaja izloži prodaju dijela k.č.br. 120/3 k.o. Štinjan, 

po  jediničnoj cijeni 674,00 kn/m2,  u površini od 213 m2 sukladno parcelacijskom elaboratu 

br. 26/2015 od 06. 10. 2015. godine, izrađenom od društva Alter gea d.o.o. Pula, potvrđenog 

od Područnog ureda za katastar Pula - Pola KLASA: 932-06/15-02/1385, URBROJ: 541-27-

01/2-16-3 od 08. 02. 2016. godine  

b) nakon provedenog natječaja i prodaje dijela predmetne nekretnine, Grad Pula - Pola  bi od 

Vilhar Janeza otkupio nekretnine k.č.br. 121 k.o. Štinjan  u površini od 40 m2,  k.č.br. 122/13 

k.o. Štinjan u površini od 388 m2 i k.č.zgr.br. 166 k.o. Štinjan u površini od 7 m2, po 

jednakoj jediničnoj cijeni  po kojoj bi Vilhar Janez od Grada Pule otkupio dio k.č.br. 120/3 

k.o. Štinjan putem javnog natječaja 

c). da Grad Pula - Pola kupoprodajnim ugovorom Vilhar Janezu isplatio razliku u vrijednosti 

zemljišta kao i naknadu za uništeni ogradni zid u iznosu od 13.832,10 kuna te naknadu za 

uklonjene čemprese iznosu od 19.129,49 kuna.  

d) da svaka strana snosila vlastite porezne obveze u vezi s navedenim kupoprodajama  

e) da Grad Pula u sklopu radova na izgradnji prometnice Prilaz Plazina, ukloni zid i čemprese 

o svom trošku, a Vilhar Janez da dopušta ulazak u posjed Gradu Puli danom donošenja 

Odluke o sklapanju nagodbe od strane Gradonačelnika Grada Pule. 

 

 

 

II 

 

 

     Sukladno utvrđenjima iz točke I ove Odluke, između Grada Pula - Pola, Pula, Forum 1, 

OIB: 79517841355, s jedne strane, i Vilhar Janeza iz Ljubljane, Linhartova cesta 7,  

Republika Slovenija, OIB: 52625031596, s druge strane, sklopit će se nagodba, temeljem 

koje će se Grad Pula - Pola obvezati da u roku od 30 dana od dana njezina sklapanja, putem 

javnog natječaja izložiti prodaju dijela k.č.br. 120/3 k.o. Štinjan, po  jediničnoj cijeni 674,00 

kn/m2, u površini od 213 m2 sukladno parcelacijskom elaboratu br. 26/2015 od 06. 10. 2015. 

godine, izrađenom od društva Alter gea d.o.o. Pula, potvrđenog od Područnog ureda za 

katastar Pula - Pola KLASA: 932-06/15-02/1385, URBROJ: 541-27-01/2-16-3 od 08. 02. 

2016. godine, a potom, ukoliko Vilhar Janez, bude utvrđen kao najpovoljniji ponuditelj i 

sklopi ugovor o kupoprodaji navedene nekretnine, od istoga otkupiti nekretnine k.č.br. 121 

k.o. Štinjan  u površini od 40 m2,  k.č.br. 122/13 k.o. Štinjan u površini od 388 m2 i 

k.č.zgr.br. 166 k.o. Štinjan u površini od 7, po jednakoj jediničnoj cijeni po kojoj je prodan 

dio k.č.br. 120/3 k.o. Štinjan na natječaju i s jednakim datumom dospijeća isplate 

kupoprodajne cijene. Svaka strana snosi vlastite porezne obveze u vezi s navedenim 

kupoprodajama 

     Temeljem sklopljene nagodbe iz prethodnog stavka, Grad Pula - Pola se obvezuje Vilhar 

Janezu isplatiti razliku u vrijednosti zemljišta, naknadu za uništeni ogradni zid u iznosu od 

13.832,10 kuna, naknadu za uklonjene čemprese iznosu od 19.129,49 kuna te se obvezuje  

prilikom izvođenja radova na izgradnji prometnice Prilaz Plazina ukloniti zid i čemprese o 

svom trošku. 

     Danom donošenja Odluke o sklapanju nagodbe od strane Gradonačelnika Grada Pule, 

Vilhar Janez će dopustiti ulazak u posjed Gradu Puli radi izvođenja radova na izgradnji 

prometnice sa oborinskom odvodnjom i javnom rasvjetom  - ulica Prilaz Plazina. 

 



 

3 

 

III 

 

 

      Nagodba sastavljena sukladno utvrđenjima iz točke II ove Odluke, sklopit će se u roku od 

8 dana od dana stupanja na snagu ove Odluke. 

 

 

 

IV 

 

 

     Provedba ove Odluke povjerava se Upravnom odjelu za prostorno uređenje, komunalni 

sustav i imovinu. 

 

 

V 

 

 

     Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

 

 

KLASA:947-03/16-01/233 

URBROJ:2168/01-03-06-00-0270-18-10 

Pula, 04. listopada 2018. 

 

 

 

 

 GRADONAČELNIK 

                   Boris Miletić 

 



 
OBRAZLOŽENJE 

 

PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA: 

     Članak 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne novine“ broj: 91/96, 
68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 
81/15 - pročišćeni tekst i 94/17 - ispravak), a u vezi sa člankom 48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj: 33/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 - ispravak i 123/17),  članci 150-159. 
Zakona o obveznim odnosima („Narodne novine“ 35/05, 41/08, 125/11, 78/15 i 29/18) i 
članak 61. Statuta Grada Pula - Pola („Službene novine“ Grada Pule 7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 
2/18). 
 
OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREðUJU AKTOM: 

      Predlaže se donošenje Odluke o sklapanju nagodbe s Vilhar Janezom iz Ljubljane, 
Linhartova cesta 7,  Republika Slovenija, OIB: 52625031596, radi stjecanja prava vlasništva 
na nekretninama u njegovom vlasništvu i to k.č.br. 121 k.o. Štinjan  u površini od 40 m2,  
k.č.br. 122/13 k.o. Štinjan u površini od 388 m2 i k.č.zgr.br. 166 k.o. Štinjan u površini od 7 
m2, a koje su u naravi dijelovi ulica Šurida i Prilaz Plazina u naselju Štinjan u Puli. 
 
PRIKAZ STANJA KOJE SE URE ðUJE AKTOM: 

     U svrhu rješavanja meñusobnih imovinskopravnih odnosa izmeñu Grada Pula - Pola i 
Vilhar Janeza iz Ljubljane, Linhartova cesta 7,  Republika Slovenija, izrañen je parcelacijski 
elaborat br. 26/2015 od 06. 10. 2015. godine, od društva Alter gea d.o.o. Navedeni elaborat je 
izrañen u svrhu provedbe rješenja o odreñivanju grañevne čestice, promjenu podataka o 
zgradama i evidentiranje stvarnog položaja pojedinačnih već evidentiranih katastarskih čestica 
za provoñenje promjena u katastru zemljišta, k.o. Štinjan i to k.č.br. 120/3, k.č.br. 120/9, 
k.č.br. zgr. 166 i k.č.br. 121, sve k.o. Štinjan. Elaborat je izrañen u skladu s Rješenjem o 
utvrñivanju grañevne čestice KLASA: UP/I 350-05/15-05/000133, Ur.broj: 2168/01-03-05-
0434- 15-0002 od 23.09.2015. godine. Navedeni elaborat je potvrñen od Područnog ureda za 
katastar Pula - Pola KLASA: 932-06/15-02/1385, URBROJ: 541-27-01/2-16-3 od 08. 02. 
2016. godine. Predmetnim elaboratom se formiraju grañevinske parcele od dijelova čestica 
koje su u različitom vlasništvu. Radi prethodne provedbe tog parcelacijskog elaborata kroz 
zemljišnu knjigu, potrebno je sklopiti kupoprodaju izmeñu vlasnika predmetnih nekretnina od 
kojih se formiraju grañevinske parcele. Vrijednost nekretnina koje su obuhvaćene ovom 
nagodbom utvrñena je od strane stalnog sudskog vještaka za graditeljstvo u jediničnom iznosu od 
674,00 kn/m2. 
     Obzirom da Grad Pula - Pola kao jedinica lokalne samouprave, ako zakonom nije 
drugačije propisano, može raspolagati vlastitim nekretninama isključivo putem prethodne 
provedbe javnog natječaja, predlaže se sklapanje nagodbe, prema kojoj bi se putem javnog 
natječaja izložio prodaji dio k.č.br. 120/3 k.o. Štinjan, u površini od 213 m2, po  jediničnoj 
cijeni 674,00 kn/m2, sukladno parcelacijskom elaboratu br. 26/2015 od 06. 10. 2015. godine, 
izrañenom od društva Alter gea d.o.o., potvrñenog od Područnog ureda za katastar Pula - Pola 
KLASA: 932-06/15-02/1385, URBROJ: 541-27-01/2-16-3 od 08. 02. 2016. godine. Ukoliko 
Vilhar Janez bude utvrñen kao najpovoljniji ponuditelj, sklopiti će se ugovor o kupoprodaji 
navedene nekretnine te od istoga otkupiti nekretnine k.č.br. 121 k.o. Štinjan  u površini od 40 
m2,  k.č.br. 122/13 k.o. Štinjan u površini od 388 m2 i k.č.zgr.br. 166 k.o. Štinjan u površini 



od 7, po jednakoj jediničnoj cijeni po kojoj je prodan dio k.č.br. 120/3 k.o. Štinjan na 
natječaju i s jednakim datumom dospijeća isplate kupoprodajne cijene. 
     Temeljem sklopljene tako  sklopljene nagodbe, Grad Pula – Pola bi se obvezao Vilhar 
Janezu isplatiti razliku u vrijednosti zemljišta, naknadu za uništeni ogradni zid u iznosu od 
13.832,10 kuna, naknadu za uklonjene čemprese iznosu od 19.129,49 kuna te bi se obvezao  
ukloniti predmetni zid i čemprese o svom trošku. S druge strane, danom donošenja Odluke o 
sklapanju nagodbe od strane Gradonačelnika Grada Pule, Vilhar Janez bi dopustio ulazak u 
posjed Gradu Puli radi izvoñenja radova na izgradnji prometnice sa oborinskom odvodnjom i 
javnom rasvjetom  - ulica Prilaz Plazina. 
 

PROCJENA FINANCIJSKIH SREDSTAVA POTREBNIH ZA PROVED BU AKTA: 

     Za provedbu akta osigurana su financijska sredstva u iznosu od 81.624,39 kuna, na poziciji 
R3-R0457.01-411190 Zemljište - program gradnje (Ostala zemljišta).  
 
 
Pripremio: 
Nenad Žufić, dipl. iur. 
 

  
  P.O. GRADONAČELNIKA 

                                                                                  Giordano Škuflić, mag. ing. aedif.      
 

 

 








































































